
 Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
 krajské ředitelství 

Přílucká 213, P.O. Box 107, 760  01 Zlín 
 

VAŠE ČJ.: bez č. j.   
ZE DNE: 28. 11. 2023   
NAŠE ČJ.: HSZL-4396-3/CNP-2023  
VYŘIZUJE: kpt. Ing. Pavel Řezníček   
ÚSEK: oddělení ochrany obyvatelstva 
 a krizového řízení  
TELEFON: 950 670 330  
FAX: 950 670 333   
E-MAIL: pavel.reznicek@hzscr.cz 
MÍSTO: Zlín  
DATUM: 4. 12. 2023   
 

Počet listů: 1 
Stanovisko k projektu 

Protipovodňová opatření obce Bezměrov 

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje (dále jen „HZS kraje“) obdržel dne 28. 11. 2023 Vaši 
žádost o vydání stanoviska k projektu „Protipovodňová opatření obce Bezměrov“.  

Stávající stav: 
V obci Bezměrov není k zabezpečení varování obyvatelstva instalován žádný systém pro varo-
vání obyvatelstva. V obci se nachází pouze drátový rozhlas bez napojení do jednotného systé-
mu varování a vyrozumění (dále jen „JSVV“). 

Nově navržený stav: 
Pro obec Bezměrov je navrhnut nový místní informační systém (dále jen „MIS“), vybavený 21 
ks hlásičů (53 ks reproduktorů). Celý systém bude napojen KPPS pro 1. i 2. vrstvu JSVV. 

Po prostudování předložené projektové dokumentace HZS kraje neshledává v technické speci-
fikaci tohoto projektu nedostatky. 

Vzhledem k této skutečnosti doporučuje realizaci projektu a vydává souhlasné stanovisko 
s následující podmínkou: 

1. V souladu s ustanovením §7 odst. 8 písm. e) zákona 239/2000 Sb., o integrovaném záchran-
ném systému a o změně některých zákonů, s přihlédnutím k § 9 odst. 7 vyhlášky č. 380/2002 
Sb., k přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva, musí instalované koncové prvky 
varování splňovat Požadavky na zařízení pro jednotný systém varování a vyrozumění a po-
stup při schvalování připojení nových zařízení do jednotného systému varování 
a vyrozumění, vydané MV-GŘ HZS ČR (pod č.j.: MV-29891-1/PO-KIS-2022).   

Dále HZS kraje dále doporučuje: 

- V rámci realizace projektu provést kontrolu slyšitelnosti zvukového signálu a kontrolu sro-
zumitelnosti mluveného slova při aktivaci jednotlivých prvků systému varování v obci. 

- Po zprovoznění systému realizátor projektu požádá krajské ředitelství HZS kraje, 
o „Stanovisko k funkčnosti, dodržení podmínek a k připojení vybudovaného koncového 
prvku do JSVV“. 

plk. Ing. Zdeněk Otrusina, vrchní rada 
náměstek KŘ pro PRE a CNP  
HZS Zlínského kraje 
(podepsáno elektronicky) 

   
  
 Obec Bezměrov 
 Bezměrov 155 
 767 01 KROMĚŘÍŽ 


		2023-12-04T14:15:57+0000




